Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus ItaquaquecetubaCampus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 28/2024 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

COMUNICADO CSP

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - CONCESSÃO DE

AUXÍLIO TRANSPORTE EXCEPCIONAL IFSP - CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

            O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são

concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, o RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE

SELEÇÃO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE EXCEPCIONAL

do Programa de Auxílio Permanência (PAP).

Abaixo está disposta a lista com a situação atual da inscrição dos alunos em relação ao cadastro ativo São Paulo Transporte S.A.

(SPTrans), à inscrição como beneficiário do PAP e se a inscrição está completa, deferida ou indeferida.

Estudantes que tiverem documentação PENDENTE podem regularizar a documentação interpondo RECURSO através do SUAP. O

prazo para regularização das inscrições se inicia nesta data e se encerra no dia 30/07/2024, às 23h59 min.

Estudantes que tiverem qualquer discordância com a presente publicação, podem interpor RECURSO através do SUAP. O prazo para

RECURSO se inicia nesta data e se encerra no dia 30/07/2024, às 23h59 min.

PASSO A PASSO PARA APRESENTER RECURSO: acessar o SUAP, localizar nos ícones do lado esquerdo o botão

“ATIVIDADES ESTUDANTIS”, “SERVIÇO SOCIAL”, “PROGRAMAS”, “INSCRIÇÕES”. Utilizar a busca para localizar sua

inscrição no EDITAL. Quando aparecer sua inscrição clique em “RECURSO”. Em seguida será gerada uma nova página em que o

estudante poderá conferir os documentos já anexados e anexar outros clicando no botão de cor verde “ADICIONAR DOCUMENTO”

localizado no canto superior direito. Feito este procedimento, o estudante deve inserir o ANEXO IV - FORMULÁRIO DE

RECURSO explicando seus motivos.

O Edital, encontra-se disponível no site do campus através do link:

https://itq.ifsp.edu.br/images/CSP/2024/RETIFICADO_Edital_Auxilio_transporte_jul_2024_jan_2025_-_PAPdocx_2.pdf.

O Anexo IV pode ser encontrados no site do campus, através do link: https://itq.ifsp.edu.br/images/CSP/2024/ANEXO_IV_-

_FORMULARIO_DE_RECURSO.pdf.

Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas também através do e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br.

Itaquaquecetuba, 29 de julho de 2024.

Wendel Leme Beil

Coordenadoria Sociopedagógica.

PRONTUÁRIO
Está cadastrado

no SPTrans
É beneficiário(a)

do PAP
STATUS DA INSCRIÇÃO

IQ3031764 Não Não
INDEFERIDA. Estudante não

possui cadastro ativo no SPTrans e
não entregou documentação.

IQ3033546 SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação

pendente: Anexo I e Verso da
carteirinha da SPTrans.

IQ3020941 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ303500X SIM NÃO

INCOMPLETA. Documentação
pendente: Anexo I; Cópia simples
do Bilhete Único/ Carteirinha da
SPTrans; Comprovante de conta

bancária.

IQ3014401 Sim Não
INCOMPLETA. Não entregou

documentação.

IQ3012964 NÃO NÃO
INCOMPLETA. Não possui

cadastro ativo na SPTrans e não
entregou documentação.

IQ3022684 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3032728 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

foi devidamente assinado.

IQ3027155 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3034836 SIM Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

imprimir e assinar para envio, ou
assinar digitalmente no SOU GOV.

IQ3002225 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ301388X Não Sim
INDEFERIDA. Não entregou a

documentação e não possui cadastro
ativo no SPTrans.

IQ3034712 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3033104 SIM NÃO

INCOMPLETA. Documentação
pendente: Anexo I, Comprovante

bancário do estudante e Carteirinha
da SPTrans (Bilhete único do

estudante).

IQ302606X Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3022862 sim sim Já é beneficiária do PAP

IQ3005411 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3011232 Sim Não COMPLETA

IQ3033503 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3034844 sim não
INCOMPLETA. Anexo I imprimir

e assinar para envio, ou assinar
digitalmente no SOU GOV.

IQ3033171 Sim Não COMPLETA

IQ3011577 SIM NÃO COMPLETA

IQ3022854 SIM SIM Já é beneficiário do PAP.

IQ3034801 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3034607 Não Sim

INDEFERIDA. Não possui
cadastro ativo no SPTrans e não

entregou Anexo I e foto da
Carteirinha d SPTrans.

IQ302119X SIM NÃO COMPLETA

IQ3033023 Não Não Não entregou a documentação.

IQ3032949 Sim Não
INDEFERIDA. Estudante não está

cadastrado no SPTrans.

IQ3014894 SIM NÃO COMPLETA

IQ3035549 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3021084 Não SIM Não entregou a documentação.

IQ3033961 Sim Não COMPLETA

IQ3016285 NÃO SIM
INCOMPLETA. Estudante não

possui cadastro ativo na SPTrans e
não inseriu documentação.

IQ3011623 Não Não Não entregou a documentação.

IQ3032434 Sim Não COMPLETA

IQ3011178 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3034631 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3029859 Não Sim Não entregou a documentação.

IQ3032931 Não Não

INDEFERIDA. Não possui
cadastro ativo no SPTrans e não

apresentou Anexo I e carteirinha do
SPTrans.

IQ3032396 NÃO NÃO

INCOMPLETA. Estudante não
possui cadastro ativo na SPTrans,
não é beneficiário do PAP e não

inseriu documentação.

IQ3032094 Não Não

INCOMPLETA. O Anexo I deve
ser impresso e assinado para envio,

inclusive devendo constar a
assinatura do(a) responsável legal;
Bilhete Transporte (falta o verso).

IQ3034933 Sim Não
INCOMPLETA. Assinatura no
Anexo I não pode ser acolhida.

IQ3010171 SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação
Pendente: Comprovante bancário.

IQ303285X SIM Não

INCOMPLETA. Anexo I
(documento deve ser impresso e
assinado para envio, ou assinado
digitalmente pelo SOU GOV).

IQ3022994 Sim Não COMPLETA

IQ3011305 SIM SIM DEFERIDA. Estudante é
beneficiário(a) do PAP.

IQ3020576 SIM Não

INCOMPLETA. Conta bancária
(falta comprovante que conste o

nome do banco, número da agência e
conta); bilhete único (falta o verso).

IQ3005283 Sim Não COMPLETA

IQ3032035 NÃO NÃO

INCOMPLETA. Estudante não
possui cadastro ativo na SPTrans,

não é beneficiário do PAP.
Documentação pendente: Anexo I,

Comprovante bancário e Carteirinha
da SPTrans.

IQ3034151 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3026493 Sim Sim Já é beneficiária do PAP.

IQ3034704 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

assinado.

IQ3011445 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3029085 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ303481X SIM NÃO

INCOMPLETA. Documentação
pendente: Anexo I; Cópia simples
do Bilhete Único/ Carteirinha da
SPTrans; Comprovante de conta

bancária.

IQ3011291 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3010953 SIM NÃO COMPLETA

IQ3020932 NÃO SIM Não entregou a documentação.

IQ3032141 Sim Não COMPLETA

IQ3032442 SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação
pendente: Comprovante bancário

com nome do estudante.

IQ3027104 Sim Sim Já é beneficiária do PAP.

IQ3031721 Sim Não COMPLETA

IQ3013022 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3010732 não sim Já é beneficiária do PAP.

IQ3021327 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3010864 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

assinado.

IQ3022901 SIM NÃO
INCOMPLETA. Não inseriu

documentação.

IQ3021858 Não Não

INCOMPLETA. Documentação
pendente: Anexo I (com assinatura
do[a] responsável legal); Verso do

Bilhete Único/ Carteirinha da
SPTrans;

IQ3012603 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3021181 SIM NÃO COMPLETA

IQ3032264 Não Não Não entregou a documentação.

 Não Não

INDEFERIDA. Não possui
cadastro ativo no SPTrans e não

apresentou Anexo I e carteirinha do
SPTrans.

IQ3014592 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3034143 SIM Não Não entregou a documentação.

IQ3031781 Sim Não COMPLETA

IQ3013162 SIM NÃO
INCOMPLETA. Não entregou a

documentação.

IQ3032477 Não Não Não entregou a documentação.

IQ3034275 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

assinado.

IQ3032167 SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação
pendente: Carteirinha da SPTrans

(Bilhete Único)

IQ3012832 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3021254 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ303238 Não Não
INCOMPLETA. Bilhete de
transporte não é da SPTrans.

IQ3006832 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo

I, carteirinha do SPTrans e
comprovante bancário.

IQ3013065 SIM NÃO
INCOMPLETA. Não inseriu

documentação.

IQ3021009 SIM NÃO COMPLETA

IQ3034259 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

assinado.

IQ302895X SIM NÃO COMPLETA

IQ301303 SIM Não INCOMPLETA. Falta o Anexo I.

IQ301133X SIM NÃO COMPLETA

IQ303576X Não Não

INCOMPLETA. Documentação
pendente: Anexo I; Cópia simples
do Bilhete Único/ Carteirinha da
SPTrans; Comprovante de conta

bancária.

IQ303447X Sim Não
INCOMPLETA. Pendente

carteirinha do SPTrans.

IQ3034551 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3020436 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3032132 Sim Não COMPLETA

IQ3002624 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3032671 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo

I, carteirinha do SPTrans e
comprovante bancário.

IQ3032213 SIM NÃO COMPLETA

IQ3033082 SIM Não COMPLETA

IQ3011526 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3020789 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo

I, carteirinha do SPTrans e
comprovante bancário.

IQ3022773 SIM SIM COMPLETA

IQ303318X SIM Não
INCOMPLETA. Documentação

pendente: Anexo I; Verso do Bilhete
Único/ Carteirinha da SPTrans;

IQ3022935 Não Não
INDEFERIDA. Estudante não

possui cadastro ativo no SPTrans.

IQ3021335 SIM NÃO COMPLETA

IQ3034909 SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação

pendente: Anexo I (assinar o
documento) e cartão do SPTrans.

IQ3032655 Não Não
INDEFERIDA. Estudante não

possui cadastro ativo no SPTrans e
não entregou documentação.

IQ3027058 SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação

pendente: Anexo I (assinar o
documento)

IQ3013073 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3029158 SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação

pendente: Anexo I e Carteirinha da
SPTrans.

IQ3033996 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3013391 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3011496 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3011607 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3023907 Sim Sim DEFERIDA. Estudante é
beneficiário(a) do PAP.

IQ3031969 SIM Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

e conta bancária

IQ3034771 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

datado e devidamente assinado.

IQ3011518 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3012051 SIM Não COMPLETA

IQ3011739 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

e carteirinha do SPTrans.

IQ302296X SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3021904 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3029042 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3026043 SIM NÃO COMPLETA

IQ3011551 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo

I, carteirinha do SPTrans e
comprovante bancário.

IQ3013243 NÃO NÃO

INCOMPLETA. Não entregou
documentação, não possui cadastro

ativo na SPTrans e não é
beneficiário do PAP.

IQ3009866 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3027121 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3027759 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo I

e carteirinha do SPTrans.

IQ3035824 NÃO NÃO

INCOMPLETA. Estudante não
possui cadastro ativo na SPTrans,

não é beneficiário do PAP.
Documentação pendente: Anexo I e

Carteirinha da SPTrans.

IQ3034852 Sim NÃO
INCOMPLETA. Pendente Anexo I
(assinatura inválida) , carteirinha do

SPTrans e conta bancária

IQ3027767 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ303304X Sim Não COMPLETA

IQ3012981 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ303240X SIM NÃO
INCOMPLETA. Documentação

pendente: Anexo I e Carteirinha da
SPTrans.

IQ3011461 SIM SIM
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3033244 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3027147 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ 3021912 NÃO NÃO
INCOMPLETA. Estudante não

possui cadastro ativo no SPTrans e
não entregou documentação.

IQ3027074 SIM NÃO COMPLETA

IQ303237X Não Não
INDEFERIDA. Estudante não

possui cadastro ativo no SPTrans e
não entregou documentação.

IQ3023923 SIM NÃO COMPLETA

IQ3034348 SIM NÃO
INCOMPLETA. Assinatura no

Anexo I inválida

IQ3022889 Sim Sim
DEFERIDA. Estudante é

beneficiário(a) do PAP.

IQ3023257 Sim Não
INCOMPLETA. Pendente Anexo

I, carteirinha do SPTrans e
comprovante bancário.

	Documento assinado eletronicamente por: